MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 203, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 12,
de 19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 149, de 04/08/2016, Seção 2, página
24, resolve:

ALTERAR o  Nível  integrante  do Vencimento Básico da estrutura remuneratória  dos  servidores
docentes abaixo relacionados, por motivo de Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a
contar da data que completarem o respectivo interstício, nos termos dos artigos 14, 15 e 34 da Lei
nº 12.772/2012, conforme especificação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR

Classe-Nível
Anterior

Classe-Nível
Ulterior INTERSTÍCIO PROCESSO N

01 1190626 Alexandre Roberto de Souza
Correia D-303 D-304 17/10/2015 a

17/10/2017
236020.004158.2017-41

02 1937072 Aline Gonçalves Pinheiro D-201 D-202 04/04/2015 a
04/04/2017

23600.004465.2017-22

03 1813396 Andrey Oliveira de Souza D-304 D-401 20/10/2015 a
20/10/2017

23600.004374.2017-97

04 1812484 Carlos André Gomes Lima D-202 D-301 30/08/2015 a
30/08/2017

23300.004358.2017-89

05 1977167 Leila Soares Viegas Barreto
Chagas D-302 D-303 01/09/2014 a

01/09/2016
23600.004344.2017-81

06 1441371 Manuel Rangel Borges Neto D-402 D-403 30/09/2015 a
30/09/2017

23300.003885.2017-76

07 1898722 Maria do Socorro Araújo de
Freitas D-301 D-302 16/05/2015 a

16/05/2017
23300.004355.2017-45

08 6275516 Mônica Mascarenhas dos
Santos D-302 D-303 01/07/2015 a

01/07/2017
23300.003856.2017-12

09 1821520 Paulo Alvacely Alves Ribeiro
Júnior D-303 D-304 01/08/2015 a

01/08/2017
23500.004256.2017-15

10 1781573 Rejane Rodrigues de Oliveira D-304 D-401 27/10/2015 a
27/10/2017

26500.004128.2017-63

11 1888500 Ricardo Macedo da Silva D-303 D-304 02/11/2015 a
02/11/2017

23500.003079.2017-41

12 1882931 Zilson Marques de Sousa D-202 D-301 02/08/2014 a
02/08/2016

23200.003819.2017-24

ANA KAROLINA PEREIRA GOMES
Diretora de Gestão de Pessoas- Em exercício

		2017-11-13T10:19:26-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES